



## **CERTIFICADO N° 160/**

Quien suscribe certifica que con fecha 15 de mayo del año dos mil catorce en la sesión ordinaria N° 052, mediante el acuerdo N° 160, con el voto a favor del Sr. Alcalde y el de la unanimidad de los Concejales y Concejales presentes, el Concejo Municipal de Primavera aprueba la priorización de los proyectos FRIL 2014, como también su costo de mantención y operación de acuerdo al siguiente detalle:

### **1.- Habilitación y normalización servicios de alimentación, sector La Ponderosa, Cerro Sombrero.**

#### **GASTOS DE OPERACIÓN:**

ITEM	DESCRIPTOR	UNID	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Servicios básicos - Gas	Mes	12	\$28.000	\$336.000
<b>TOTAL</b>					<b>\$336.000</b>

#### **GASTOS DE MANTENCIÓN**

ITEM	DESCRIPTOR	UNID	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Pintura	Mes	1	\$300.000	\$300.000
2	Gasfitería	Mes	12	\$15.000	\$180.000
3	Materiales de aseo	Mes	12	\$25.000	\$300.000
<b>TOTAL</b>					<b>\$780.000</b>

### **2.- Construcción espacio cultural sector lote B, Cerro Sombrero**

#### **GASTOS DE OPERACIÓN:**

ITEM	DESCRIPTOR	UNID	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Servicios básicos - Gas	Mes	12	\$28.000	\$336.000
<b>TOTAL</b>					<b>\$336.000</b>

#### **GASTOS DE MANTENCIÓN**

ITEM	DESCRIPTOR	UNID	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Pintura	Mes	1	\$300.000	\$300.000
2	Gasfitería	Mes	12	\$15.000	\$180.000
3	Materiales de aseo	Mes	12	\$25.000	\$300.000
4	Áreas verdes	Mes	12	\$20.000	\$240.000
<b>TOTAL</b>					<b>\$1.020.000</b>





**3.- Construcción y mejoramiento cancha de jineteadas, Cerro Sombrero.**

**GASTOS DE MANTENCIÓN**

ITEM	DESCRIPTOR	UNID	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Pintura	Mes	1	\$300.000	\$300.000
2	Áreas verdes	Mes	12	\$20.000	\$240.000
				<b>TOTAL</b>	<b>\$540.000</b>

**4.- Construcción y habilitación camping municipal, Cerro Sombrero.**

**GASTOS DE OPERACIÓN:**

ITEM	DESCRIPTOR	UNID	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Servicios básicos - Gas	Mes	12	\$28.000	\$336.000
2	Honorarios - Cuidador	Mes	12	\$250.000	\$3.000.000
3	Vestuario	Un	1	\$120.000	\$120.000
4	Compra de leña	Un	4	\$400.000	\$1.600.000
				<b>TOTAL</b>	<b>\$5.056.000</b>

**GASTOS DE MANTENCIÓN**

ITEM	DESCRIPTOR	UNID	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Pintura	Mes	1	\$300.000	\$300.000
2	Gasfitería	Mes	12	\$15.000	\$180.000
3	Materiales de aseo	Mes	12	\$25.000	\$300.000
				<b>TOTAL</b>	<b>\$780.000</b>

**5.- Construcción refugio y muelle Río Side, Cerro Sombrero.**

**GASTOS DE MANTENCIÓN**

ITEM	DESCRIPTOR	UNID	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Pintura	Mes	1	\$300.000	\$300.000
2	Arreglos carpintería	Mes	12	\$15.000	\$180.000
				<b>TOTAL</b>	<b>\$480.000</b>





**6.- Construcción albergue municipal, Cerro Sombrero.**

**GASTOS DE OPERACIÓN:**

ITEM	DESCRIPTOR	UNID	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Servicios básicos - Gas	Mes	12	\$28.000	\$336.000
2	Honorarios - Cuidador	Mes	12	\$250.000	\$3.000.000
3	Vestuario	Un	1	\$120.000	\$120.000
<b>TOTAL</b>					<b>\$3.456.000</b>

**GASTOS DE MANTENCIÓN**

ITEM	DESCRIPTOR	UNID	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Pintura	Mes	1	\$300.000	\$300.000
2	Gasfitería	Mes	12	\$15.000	\$180.000
3	Materiales de aseo	Mes	12	\$25.000	\$300.000
<b>TOTAL</b>					<b>\$780.000</b>

**7.- Construcción comedor deportivo, Cerro Sombrero.**

**GASTOS DE OPERACIÓN:**

ITEM	DESCRIPTOR	UNID	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Servicios básicos - Gas	Mes	12	\$28.000	\$336.000
<b>TOTAL</b>					<b>\$336.000</b>

**GASTOS DE MANTENCIÓN**

ITEM	DESCRIPTOR	UNID	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Pintura	Mes	1	\$300.000	\$300.000
2	Gasfitería	Mes	12	\$15.000	\$180.000
3	Materiales de aseo	Mes	12	\$25.000	\$300.000
<b>TOTAL</b>					<b>\$780.000</b>

Se extiende el presente certificado para ser archivado en la Secretaría Municipal de esta entidad edilicia.



CRISTINA VARGAS VIVAR  
**Secretaria Municipal**